«Изьва»
муниципальнöй районса
администрация

	[image: герб1]

Администрация
муниципального района
«Ижемский»

Т Ш Ö К Т Ö М

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 февраля 2022 года                                                                               № 94 – р(о.д.)
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

В целях снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, находящихся в собственности муниципального района «Ижемский»,
1. Утвердить план снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства по администрации муниципального района «Ижемский» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» Кретова А.С.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района-
руководитель администрации                                                                             И.В. Норкин

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального района «Ижемский»
от 25 февраля 2022 г. № 94 – р (о.д.)
(приложение)
ПЛАН
снижения объемов и количества
объектов незавершенного строительства
по администрации муниципального района «Ижемский»
(главный распорядитель средств местного бюджета)

Раздел I

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается завершение строительства

	N п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость, тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер местного имущества
	Документ-основание для выделения средств местного бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего,
в том числе из местного бюджета
	Остаток сметной стоимости, тыс. рублей, по состоянию на 1 января текущего года
	Источники и объемы финансирования, необходимого для завершения строительства
	Срок ввода объекта в эксплуатацию

	Всего, тыс. рублей
	В том числе за счет средств местного бюджета, тыс. рублей

	1
	[bookmark: Par144]2
	[bookmark: Par145]3
	[bookmark: Par146]4
	[bookmark: Par147]5
	[bookmark: Par148]6
	[bookmark: Par149]7
	[bookmark: Par150]8
	[bookmark: Par151]9
	[bookmark: Par152]10
	[bookmark: Par153]11

Раздел II

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается проведение консервации

	N п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость, тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер местного имущества
	Документ-основание для выделения средств местного бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего,
в том числе из местного бюджета
	Источники и объемы финансирования работ по консервации объекта
	Срок проведения консервации объекта

	1
	[bookmark: Par188]2
	3
	4
	5
	6
	7
	[bookmark: Par194]8
	[bookmark: Par195]9

Раздел III

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается приватизация (продажа)

	N п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость, тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер местного имущества
	Документ-основание для выделения средств местного бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего,
в том числе из местного бюджета
	Предполагаемый срок приватизации (продажи)

	1
	[bookmark: Par227]2
	3
	4
	5
	6
	7
	[bookmark: Par233]8

Раздел IV

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается передача в концессию

	N п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость, тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер местного имущества
	Документ-основание для выделения средств местного бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего,
в том числе из местного бюджета
	Срок принятия решения о заключении концессионного соглашения

	1
	[bookmark: Par264]2
	3
	4
	5
	6
	7
	[bookmark: Par270]8

Раздел V

Объекты незавершенного строительства,
в отношении которых предлагается передача другим субъектам
хозяйственной деятельности, либо в собственность субъекта
Российской Федерации или в муниципальную собственность

	N п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость, тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер местного имущества
	Документ-основание для выделения средств местного бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего, в том числе из местного бюджета
	Предлагаемый получатель объекта незавершенного строительства
	Срок передачи объекта незавершенного строительства

	1
	[bookmark: Par303]2
	3
	4
	5
	6
	7
	[bookmark: Par309]8
	[bookmark: Par310]9

Раздел VI

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается списание и снос

	N п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость, тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер местного имущества
	Документ-основание для выделения средств местного бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего,
в том числе из местного бюджета
	Обоснование необходимости списания объекта незавершенного строительства (в том числе реквизиты документов, содержащих информацию о состоянии объекта незавершенного строительства, непригодности к дальнейшему использованию, невозможности и неэффективности восстановления)
	Источники и объемы финансирования работ по сносу объекта незавершенного строительства
	Срок списания и сноса объекта незавершенного строительства

	1
	[bookmark: Par344]2
	3
	4
	5
	6
	7
	[bookmark: Par350]8
	[bookmark: Par351]9
	[bookmark: Par352]10

Раздел VII

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается принятие в государственную казну

	N п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость, тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Реестровый номер местного имущества
	Документ-основание для выделения средств местного бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего, в том числе из местного бюджета
	Срок принятия объекта незавершенного строительства в государственную казну

	1
	[bookmark: Par384]2
	3
	4
	5
	6
	7
	[bookmark: Par390]8

Раздел VIII

Предлагаемые решения в отношении капитальных вложений,
произведенных в объекты капитального строительства,
строительство, реконструкция, в том числе с элементами
реставрации, техническое перевооружение
которых не начиналось

	N п/п
	Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения объекта

Назначение объекта
	Мощность объекта

Сметная стоимость, тыс. рублей
	Планируемый период строительства

Годы фактического начала и прекращения строительства

Степень завершенности строительства
	Документ-основание для выделения средств местного бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего,
в том числе из местного бюджета
	Наличие разработанной проектной документации
	Предлагаемые решения, в том числе с обоснованием возможности/невозможности использования разработанной проектной документации
	Срок реализации предлагаемых решений

	1
	[bookmark: Par425]2
	3
	4
	[bookmark: Par428]5
	6
	[bookmark: Par430]7
	[bookmark: Par431]8
	[bookmark: Par432]9

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Выполнение проектных и изыскательских работ по разработке ПСД для строительства объекта "Строительство детского сада в д. Бакур";

Объект дошкольного образования
	99 мест;

160 119,52
	2023-2024;

строительство не начиналось

	1 810,000
	Имеется
	Актуальная проектная документация
	2023-2024

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий по объекту "Строительство детского сада в д. Бакур"

Объект дошкольного образования
	99 мест;

160 119,52
	2023-2024;

строительство не начиналось

	821,15997
	Имеется
	Актуальная проектная документация
	2023-2024

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Государственная экспертиза по объекту "Строительство школы на 600 мест в с. Ижма

Объект образования
	600 мест;

719 138,46
	2022-2024

строительство не начиналось

	472,53387
	Имеется
	Актуальная проектная документация
	2022-2024

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Комплексные инженерные изыскания для проектирования и строительства по объекту "Строительство школы в с. Ижма на 600 мест"

Объект образования
	600 мест;

719 138,46
	2022-2024

строительство не начиналось

	399,93425
	Имеется
	Актуальная проектная документация
	2022-2024

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Государственная экспертиза по объекту "Строительство школы на 600 мест в с. Ижма

Объект образования
	600 мест;

719 138,46
	2022-2024

строительство не начиналось

	898,86980
	Имеется
	Актуальная проектная документация
	2022-2024

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Разработка ПСД по объекту "Ижемская СОШ";

Объект образования
	600 мест;

719 138,46
	2022-2024

строительство не начиналось

	1 250,000
	Имеется
	Актуальная проектная документация
	2022-2024

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Государственная экспертиза проектной документации по объекту капитального строительства "Лыжная база в с. Ижма";

Объект спорта
	30 спортсменов;

49 882,14
	строительство не начиналось

	504,21005
	Имеется
	Актуальная проектная документация

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий по объекту капитального строительства "Детский спортивный оздоровительный центр в с. Ижма" (2 очередь);

Объект дополнительного образования

	строительство не начиналось

	464,02004
	Отсутствует

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Разработка проектно-сметной документации объекта "Лыжная база в с. Ижма";

Объект спорта
	30 спортсменов;

49 882,14
	строительство не начиналось

	1 760,000
	Имеется
	Актуальная проектная документация

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Строительство скважины в с. Кипиево

Объект инженерной инфраструктуры

	строительство не начиналось

	550,000
	Отсутствует

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий по объекту "КОС с магистральными сетями в с. Ижма";

Объект инженерной инфраструктуры

	строительство не начиналось

	1 000,76009
	Отсутствует

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Инженерные изыскания для проектирования и строительства объекта "КОС в с. Ижма";

Объект инженерной инфраструктуры

	строительство не начиналось

	2 025,87155
	Отсутствует

	Администрация муниципального района "Ижемский";

Проектирование и строительство КОС в с. Ижма;

Объект инженерной инфраструктуры

	строительство не начиналось

	1 267,53852
	Отсутствует

image1.jpeg